[image: малыйгерб]
2

ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	27 июля 2019 г.

	№ 10/41

с. Таборы

О  проведении конкурса рисунков в  детских садах «Папа, мама, я  - избирателей семья»

В целях реализации Перечня основных мероприятий Программы «Повышения правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2017-2019 годы» на  2019 год на территории Таборинского муниципального района, утвержденного решением от 24.01.2019 г. № 1/3, Таборинская районная территориальная избирательная комиссия решила:
1. Провести в детских садах Таборинского муниципального района конкурс рисунков «Папа, мама, я  - избирателей семья» в период с 1.08.2019 по 8.09.2019 г.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Закревскую Л.М.

	Председатель
Таборинской районной территориальной избирательной комиссии

Л.М.Закревская

	Секретарь
Таборинской районной территориальной избирательной комиссии

В.А.Владимирова

Приложение к решению
Таборинской районной территориальной
избирательной комиссии
от 27.07.2019 г. № 10/41

ПОЛОЖЕНИЕ
о  конкурсе рисунков «Папа, мама, я — избирателей семья»

1. Общее положения
Конкурс рисунков «Папа, мама, я — избирателей семья» (далее – Конкурс) проводится Таборинской районной территориальной избирательной комиссией совместно с Управлением образования администрации Таборинского муниципального района в рамках реализации Перечня основных мероприятий Программы «Повышения правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2017-2019 годы» на  2019 год на территории Таборинского муниципального района  и Программы Информационно-разъяснительной деятельности Таборинской районной территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по одномандатному избирательному округу Свердловская область — Серовский одномандатный избирательный округ № 174 .

2. Условия проведения Конкурса:
2.1. Конкурс проводится с 1 августа по 8 сентября 2019 года .
2.2. 	 Конкурсная комиссия рассматривает конкурсные работы и подводит итоги до 8 сентября 2019 года.
	2.3. В конкурсе могут принимать участие воспитанники дошкольных учреждений Таборинского района с родителями.

3. Требования к содержанию и оформлению конкурсной работы
3.1. Конкурсные работы должны представлять собой рисунок с использование различных техник изображения, использованием любых материалов. Рисунок должен соответствовать тематике конкурса.
3.2. К работе в обязательном порядке должна прилагаться следующая информация: наименование, почтовый индекс, адрес дошкольного учреждения; тему работы; данные об авторе: фамилия, имя, отчество, возраст, группу, номер телефона.
3.3. Каждый участник может представить на конкурс только одну работу.
	3.4. Конкурс проводится в один этап. Конкурсные работы до 2 сентября 2019 года направляются в Таборинскую районную территориальную избирательную комиссию по адресу: с. Таборы, ул. Советская,4 , каб 6 (тел. 2-14-65).

4. Подведение итогов и финансирование Конкурса.
4.1. Итоги Конкурса подводит конкурсная комиссия, в составе:
- Закревская Л.М., председатель ТИК;
- Владимирова В.А., секретарьТИК;
- Григорчук И.В., член ТИК;
- Закревская Н.И., член ТИК;
- Косинцева И.А., методист МКУ ИМЦ Управления образованием администрации Таборинского муниципального района ( по согласованию).
Члены конкурсной комиссии в срок до 4 сентября 2019года проверяют представленные работы и оценивают их по пятибалльной системе.
4.2. Результаты голосования заносятся в протокол конкурсной комиссии.
4.3. Конкурсная комиссия вправе не рассматривать работы, присланные позже установленного настоящим Положением срока, а также не соответствующие условиям и требованиям Положения о конкурсе.
4.4. По итогам Конкурса определяются три призовых места.
4.5. Конкурсная комиссия оставляет за собой право определения номинаций.
4.6. Победители и номинанты Конкурса награждаются дипломами территориальной избирательной комиссии.
4.7. Конкурсные работы размещаются на избирательных участках в день голосования 8 сентября 2019 года.

image1.jpeg